
Zápis č. 3/25 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 12.5.2025 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Ing. Ondřej Vaverka, Bc. Kateřina Švábová, Bc. 
Jiřina Marečková, Ing. Vít Pučálek, Miroslav Balcar 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Ing. Ondřej Vaverka, Miroslav Balcar 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení  

3. Čerpání rozpočtu k 30.04.2025 

4. Rozpočtové opatření 

5. Nákup a prodej pozemků dle záměru 

6. Optický internet 

7. Místní energetická koncepce 

8. Směrnice k zadávání veřejných zakázek 

9. Schválení smlouvy s HZS Pardubického kraje  

10. Schválení smlouvy s Mikroregionem Poličsko 

11. Schválení smlouvy a Pardubickým krajem 

12. Informace o investičních akcích 

13. Různé 

14. Usnesení  

15. Závěr 

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 19:00 hodin, přivítal přítomné zastupitele. 
Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná připomínka, tudíž jsou 
platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky na 
dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu: Ing. 
Ondřeje Vaverku a Miroslava Balcara 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 

 
Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 30.4.2025. Příjmy po konsolidaci 
k tomuto datu jsou ve výši 3 895 928,38 Kč a výdaje ve výši 2 704 218,25 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce.  
 

 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 30.4.2025 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 4) Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření 
jsou přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. OZ schválilo tato rozpočtová opatření. 
 

RO č. 1  Dotace pro SDH – pořízení izolačních dýchacích přístrojů pro JSDH Trpín 
( příjmy 215 778,42 Kč ) 

 
RO č. 2  Dle skutečných příjmů a výdajů 

( příjmy 108 600,00 Kč, výdaje 337 400,00 ) 
       

RO č. 3  Dotace NPO – místní energetická koncepce (UZ 22023) 
( příjmy 332 500,00 Kč, výdaje 332 500,00 Kč ) 

     
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočtové opatření č. 1 - 3 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 
 

Ad 5) OZ projednalo návrh na prodej a odkup pozemků:   
 

• část pozemku par.č. 1366/1 v KÚ Trpín - bude oddělena geometrickým plánem – 
celkem o výměře 61 m2, parcela se nachází u čp. 16 v Trpíně 

• část pozemku par.č. 1311/9 v KÚ Trpín -  bude oddělena geometrickým plánem – 
celkem o výměře cca 137 m2, parcela se nachází u čp. 29 v Trpíně 

• obec Trpín projednalo nákup části pozemku p.č. 187/1 v KÚ Trpín u  čp. 29  
o výměře 51 m2 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo prodej části pozemku  par.č. 1366/1 v KÚ Trpín o 
výměře 61 m2, části pozemku par.č. 1311/9 v KÚ Trpín o výměře 137 m2 a nákup části 
pozemku p.č. 187/1 v KÚ Trpín o výměře 51 m2 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 5 bylo schváleno. 

 
Ad 6) Optický internet – Starosta informoval OZ o situaci realizace pokládky optické sítě. 
Firma již začala s prací. Předpokládaný termín položení sítě je naplánován do konce června a 
v podzimních měsících uvedení do provozu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kabelizaci optické sítě v obci 
Trpín od společnosti CETIN a.s. 
Usnesení bodu 6 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 7) MEK – Místní energetická koncepce – Starosta informoval OZ o dalším postupu. 

Firma ASITIS s.r.o., dodavatel na zpracování místní energetické koncepce obce Trpín, zpracuje 

koncept a návrhy řešení pro budovy v majetku obce. Zároveň byli osloveni majitelé 

soukromých nemovitostí s dotazníkem o možnostech zapojení do komunitní energetiky. 

 

 



Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o postupu zpracování místní energetické koncepce 
obce Trpín na budovy v majetku obce.  
Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 8) OZ projednalo a schválilo Směrnici k zadávání veřejných zakázek č.1/2025 s účinností 
od 3.4.2025 a zároveň ruší původní Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
schválenou OZ dne 13.12.2021. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu č. 1/2025 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8 bylo schváleno. 

 
Ad 9) OZ projednalo a schválilo smlouvu o bezúplatném převodu majetku – 3 ks dýchacích 
přístrojů MSA AUER s HZS Pardubického kraje, zastoupená plk. Mgr. Alešem Černohorským, 
ředitelem HZS Pardubického kraje se sídlem Teplého 1526, 530 02 Pardubice. Majetek bude 
užíván pro jednotku požární ochrany obce Trpín k zabezpečení požární ochrany. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu majetku - 3 ks 
dýchacích přístrojů MSA AUER s HZS Pardubického kraje a pověřuje starostu k podpisu 
této smlouvy. 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 9 bylo schváleno. 
Usnesení bodu 9 pověřuje starostu. 

 
Ad 10) Starosta informoval OZ o pořízení komunální techniky z DSO Mikroregion Poličsko.  
OZ projednalo a schválilo poskytnutí dotace ( finančního příspěvku ) prostřednictví veřejnoprávní 
smlouvy na nákup komunální techniky pro potřeby členských obcí Mikroregionu Poličsko. Výše 
investiční dotace činí 114 287,00 Kč. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s 
Mikroregion Poličsko na investiční dotaci na pořízení komunální techniky pro potřeby 
členských obcí Mikroregionu Poličsko ve výši 114 287,00 Kč a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 10 bylo schváleno. 
Usnesení bodu 10 pověřuje starostu. 

 
Ad 11) OZ projednalo a schválilo smlouvu o poskytnutí dotace Pardubickým krajem z 
Programu obnovy venkova 2023+. Jedná se o investiční dotaci na projekt ,,Rozšíření 
zastřešení výletiště Trpín,, ve výši 140 000,00 Kč. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace s Pardubickým 
krajem na projekt ,,Rozšíření zastřešení výletiště Trpín ´´ ve výši 140 000,00 Kč a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 11 bylo schváleno. 
Usnesení bodu 11 pověřuje starostu. 



Ad 12a) Kanalizace a ČOV – Aktuálně probíhají jednání s provozovatelem vodovodu o 
stanovení odhadované úrovně stočného z aktuální pořizovací ceny stavby. S výsledky budou 
následně seznámeni občané a dostanou prostor se vyjádřit a rozhodnout.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kalkulaci vodného a stočného. 
Usnesení bodu 4 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 12b) Vodovod Hlásnice – Starosta informoval OZ o situaci vodovodu v Hlásnici. Byla 

provedena kompletní oprava čerpadla ve vrtu. Aktuální stav zdrojové vody je podstatně lepší 

než v minulém roce. Souběžně probíhají práce na projektu propojení vodovodů Trpín – 

Hlásnice.  

  

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o vodovodu v Hlásnici 
Usnesení bodu 5 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 12c) Parcely pro RD pod Panským vrchem – Starosta informoval OZ o průběhu na akci. 
Bude svoláno místní šetření na základě kterého by měl stavební úřad rozhodnout o dalším 
postupu. Bude vyhotoven zápis ze šetření a stanoven další postup. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o vypracování PD lokality pro 
výstavbu rodinných domů 
Usnesení bodu 12c bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 12d) Projekt ,, Obnova historické hostejnice v Trpíně“ Starosta informoval OZ o 
postupu prací na projektu. Práce probíhají podle stanoveného harmonogramu.  
 

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o obnově historické hostejnice v Trpíně 
Usnesení bodu 12d bylo vzato na vědomí 
 

Ad 12e) Projekt ,, Prostranství u KD“ Starosta informoval OZ o postupu prací na projektu 
Oprava veřejného prostranství u KD. Práce probíhají podle stanoveného harmonogramu. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o projektu Oprava veřejného prostranství u KD 
Usnesení bodu 12e bylo vzato na vědomí 
 

Ad 12f) Rozšíření zastřešení výletiště Trpín –  Starosta informoval OZ o postupu prací na 
projektu. Práce probíhají podle plánu a výstavba by měla být dokončena do konce června. 
Tato akce je podpořena dotací z Pardubického kraje ve výši 140 000,00 Kč 
 

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o výstavbě rozšíření zastřešení výletiště Trpín 
Usnesení bodu 12f bylo vzato na vědomí 
 
 
 
 



Ad 13) Různé : 
 

a. Umytí a nátěr fasády KD – Starosta informoval OZ o obnově severní fasády kulturního 
domu. Na fasádě byly odstraněny nánosy plísní a mechu speciálním přípravkem. 
Následně byla fasáda umyta a natřena barvou. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o obnově fasády kulturního domu. 
Usnesení bodu 13a bylo vzato na vědomí 
 

b. Setkání rodáků 2025 obce Trpín a Hlásnice – Starosta informoval OZ o aktuálním 
stavu příprav pro setkání rodáků a o přípravě panelů slavných Trpínských rodáků.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o přípravě setkání rodáků  
Usnesení bodu 13b bylo schváleno. 
 

 
Ad 14) Usnesení:  

 
Viz. Samostatná příloha 

 
Ad 15) Závěr: 
Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl a schůzi 
ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud ve 21 : 00 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 19.5.2025 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ………………………….…………….. dne 19.5.2025 
 
 
Ověřovatelé:   Ing. Ondřej Vaverka  ………..………………………………. dne 19.5.2025 
 
 
   Miroslav Balcar ………………………………………… dne 19.5.2025 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 19.5.2025 


